
8642 8 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 162

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 11 de junio de 1966 por la que se con­
cede el ingreso en el Cuerpo del Magisterio Nacional 
al Maestro procedente del Plan Profesional don 
Germán Jiménez Rodríguez.

limo. Sr.: Vista la propuesta emitida por el Director de io 
Escuela del Magisterio «Pablo Montesinos», de Madrid, a favor 
de don Germán Jiménez Rodríguez, alumno Maestro del Grado 
Profesional de 1931, en la que se le declara apto en el curso 
de prácticas docentes exigido para finalizar los estudios del 
mencionado Plan, con el objeto de que se le ingrese en el Cuerpo 
del Magisterio Nacional.

Teniendo en cuenta que don Germán Jiménez Rodríguez 
tiene aprobados los estudios correspondientes a los tres cursor 
del Plan Profesional y que con posterioridad ha realizado el 
periodo de prácticas en la Escuela Graduada «Francisco Fatou» 
de Vallecas, del Ayuntamiento de Madrid, finalizando las mismas 
con la aptitud mencionada,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Que don Germán Jiménez Rodríguez, Maestro pro­

cedente del Plan Profesional, se considere ingresado en el 
Magisterio Nacional por tener cumplidos todos los requisitos 
exigidos en el referido Plan de estudios.

Segundo.—Que por la Comisión Permanente de Educación 
Primaria de Madrid, y como comprendido en el artículo 80 de, 
Estatuto del Magisterio, se le nombre propietario provisional de 
la misma plaza en la que venía realizando el período de prác 
ticas, con la obligación de participar en el primer concurso 
general de traslado que se convoque para obtener destino defi­
nitivo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1966.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Primaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Primaria por la que se aprueba el expediente del 
concurso-oposición restringido para la provisión de 
plazas en localidades de más de diez mil habitantes, 
convocado en 30 de octubre de 1964.

Visto el expediente del concurso-oposición restringido para 
proveer plazas en localidades de más de diez mil habitantes;

Resultando que por Resolución de la Dirección General 
de Enseñanza Primaria de 30 de octubre de 1964 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de noviembre) se convocó concurso- 
oposición restringido para proveer plazas en localidades de 
más de diez mil habitantes, de conformidad con lo señalado 
en los artículos l.° y 17 del Decreto de 5 de febrero de 1959, 
y por Resolución de 4 de diciembre del referido año 1964 se 
convocó asimismo concurso-oposición para cubrir las vacantes 
existentes en la provincia de Navarra;

Resultando que por Orden de 31 de marzo de 1965 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 6 de abril) fueron nombrados los 
Tribunales que habrían de juzgar las pruebas de estos con­
cursos-oposición y que en cumplimiento del número noveno 
de la citada Resolución de 30 de octubre han sido remitidos 
a este Departamento los expedientes del concurso-oposición 
juntamente con las propuestas de aprobados;

Resultando que en la propuesta del Tribunal número 2 
del Rectorado de Madrid figura con el número 24 doña Mar­
tina Rodríguez Prieto, a quien se le asigna la vacante de 
Guadalajara; en la del Rectorado de Murcia, de Maestras, 
doña María Luisa Lorca y Fernández, número 1, para Caj> 
tagena, y en la de Maestros, con el número 17, don Antonio 
Chacón López, para Totana, cuyas vacantes fueron elimina­
das de la relación correspondiente por Resolución de 25 de 
febrero de 1965 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo);

Resultando que en la propuesta del citado Tribunal de 
Murcia figura con el número 2 don Fermín Fernández Sán­
chez, y con el número 14, don Francisco Candel Sánchez, 
a quienes se les asigna Lorca (Murcia), habiéndose anunciado 
solamente una vacante, como figura en la relación publicada, 
juntamente con la convocatoria, en el «Boletín Oficial del Es­
tado» de 24 de noviembre de 1964;

Resultando que en el expediente remitido por el Tribunal 
número 1 de Madrid figura reclamación de don Germán Rof- 
so Rodríguez contra la adjudicación de destino asignado, y 
que doña María Concepción Alvarez Fernández, número 4 de 
la propuesta del Tribunal del Rectorado de Oviedo, reclama 
por no haberle sido adjudicada por el Tribunal plaza alguna, 
a pesar de haber quedado desiertas varias de la categoría C) 
que había relacionado en su petición;

Resultando que en la propuesta de aprobados dei Tribunal 
del Rectorado de Valencia se observa que no se ha tenido 
en cuenta lo dispuesto en el artículo 20 del Decreto de 5 de 
febrero de 1959 («Boletín Oficial del Estado» de ? de lunlo) 
en cuanto a la asignación de vacantes de las categorías co­
rrespondientes, en relación con la puntuación total obtenida, 
ya que figura con el número 12 doña Isabel Ruiz Ruiz con 
un total de 27,51, para Alicante siendo así que el citado De­
creto exige una puntuación total mínima de 33,00 para la ob­
tención de vacantes de la categoría B). entre las que se en­
cuentra Alicante; en la misma propuesta figuran con el nú­
mero 16 doña Teresa de Jesús Delgado Calvo, y con el núme­
ro 17, doña Teresa Usó Monzonís, y en la dei Tribunal del 
Rectorado de Sevilla, con el número 55. don Julio Roldán 
Doncel, a quienes les ha sido asignada vacante de la cate­
goría C). sin haber obtenido una calificación de 25,00 puntos;

Resultando que don Bartolomé Bou Baquer número 27 de 
la propuesta del Rectorado de Barcelona que figura «sin des­
tino», solicita se le adjudique la vacante de Inca (Baleares), 
que ha quedado desierta; don Manuel Paredes Lar a, núme­
ro 23 de la de Maestros del Rectorado de Granada «sin des­
tino», solicita Coín (Málaga), desierta; doña Purificación Gar­
cía y Sánchez-Gadeo, número 16 de la de Maestras del mismo 
Rectorado de Granada «sin destino» solicita Loja Granada) 
desierta, doña Josefina Gómez Ruiz, número 11 de .a misma 
propuesta que la anterior, a quien se le ha adjudicado Linares 
(Jaén) solicita Bailén (Jaén) desierta, don Antonio Ruiz 
Gómez, número 14 de la del primer Tribunal de Madrid, que 
figura «sin destino», solicita una de las plazas desiertas de 
Madrid capital, don Juan Abellán Laborda, número 6 del Rec­
torado de Murcia para Hellín (Albacete), solicita Jumilla (Mur­
cia), desierta; don Antonio Martínez López número 14 de la 
misma propuesta de Murcia «sin destino», solicita La Roda 
(Albacete), desierta; don Tomás Beviá Lillo, número 14 de 
la de Maestros del Rectorado de Valencia «sin destino», soli­
cita Elche (Alicante), desierta, y doña Consuelo Lucía Gil 
Prats, número 1 de la de Maestras del mismo Rectorado de 
Valencia «sin destino» solicita Tabernes de Valldigna (Va­
lencia), desierta;

Resultando que don Gabriel López Parra, numero il de 
la propuesta del Rectorado de Granada, a quien se le ha 
adjudicado Estepona (Málaga) solicita quedar «sin destino»; 
doña Aurora Moirón Cabañas, número 48 del segundo Tri­
bunal de Madrid para Villanueva de los Infantes (Ciudad 
Real), solicita «sin destino»; doña Carmen López Morillas, 
número 5, y doña Rosa Vicent Verdú, número 10 de la pro­
puesta de Maestras del Rectorado de Murcia, a quienes se 
les ha adjudicado Muía (Murcia) y Aguilas (Murcia) respec­
tivamente, solicitan quedar «sin destino»;

Vistos la convocatoria, Decreto de 5 de febrero de 1959, 
preceptos generales del Estatuto del Magisterio y Decreto de 
10 de mayo de 1957;

Considerando que al haberse eliminado las vacantes corres­
pondientes a Guadalajara, Cartagena y Totana, y no existir 
más que una de Maestros en Lorca (Murcia), procede recti­
ficar la propuesta de los Tribunales respectivos y en conse­
cuencia, adjudicar nuevo destino a los opositores a quienes 
se les había otorgado tales vacantes, teniendo en cuenta el 
orden preferente con que las relacionaron en sus peticiones;

Considerando que según consta en la relación de vacantes 
formulada por don Germán Rofso Rodríguez, solicita prefe­
rentemente «sin destino», por lo que procede dejar sin efecto 
la asignación de una de las vacantes de Madrid capital que 
le ha sido otorgada por el Tribunal;

Considerando que el acuerdo del Tribunal de Oviedo de 
no adjudicar destino a doña María Concepción Alvarez Fer­
nández se ajusta a lo dispuesto en el artículo 20 del Decreto 
de 5 de febrero de 1959, toda vez que la interesada no alcanzó 
la calificación total mínima de 25,00 puntos, por .lo que no 
le puede ser asignada vacantes de la categoría C). quedando 
«sin destino», tal como en el referido artículo se establece;

Considerando que doña Isabel Ruiz Ruiz no ha alcanzado 
la puntuación exigida en el artículo 20 para la obtención de 
vacantes de la categoría B), ya que en el mismo se señala 
un mínimo de 33,00 puntos, y dicha Maestra suma un total 
de 27,51, por lo que procede dejar sin efecto la asignación 
de la plaza de Alicante, categoría B), y en consecuencia adju­
dicarle la de Elda (Alicante), de la categoría C) relacionada 
por la interesada en su petición;

Considerando que doña Teresa de Jesús Delgado Calvo, 
doña Teresa Usó Monzonís y don Julio Roldán Doncel no han 
alcanzado la puntuación señalada en el Decreto de 5 de fe­
brero de 1959 para obtener plaza de la categoría C) por lo 
que procede dejar sin efecto la asignación realizada por los 
Tribunales de Valencia y Granada, respectivamente;

Considerando que los Maestros que se reseñan en el pen­
último resultando han alcanzado la puntuación suficiente para 
la obtención de las plazas que solicita, y que al haber que­
dado desiertas no se causan perjuicio a tercero al serles asig­
nadas las mismas;

Considerando que no existe asimismo perjuicio a un tei> 
cero al aceptar la petición formulada por don Gabriel López 
Parra, número 11, de la propuesta de aprobados del Rectorado 
de Granada; por doña Aurora Moirón Cabañas, número 48 
del segundo Tribunal de Madrid; por doña Carmen López



8 julio 1966 8643ILjQ. del £.—Num. 162

Morillas, número 5, y doña Rosa Vicent Verdú, número 10 
dé la propuesta de Maestras del Rectorado de Murcia, de 
quedar «sin destino», por lo que procede aceptar la renuncia 
a las Escuelas que les ha sido asignadas;

Considerando que la actuación de los Tribunales se ha 
ajustado en todo a los preceptos del Estatuto, Decreto de 5 
de febrero de 1959 y de 10 de mayo de 1957, así como a la 
convocatoria,

Esta Dirección General de Enseñanza Primaria ha resuelto:
Primero.—Dejar sin efecto la asignación de la vacante de 

Guadalajara efectuada a favor de doña Martina Rodríguez 
Prieto, número 24 del segundo Tribunal de Madrid, adjudi­
cándole la de Toledo, que relaciona en su petición, y, en con­
secuencia, rectificar las de las opositoras número 25, doña 
María Angeles Martínez Martínez, anteriormente destinada a 
Toledo, y a quien se le adjudica Villacañas (Toledo), y la 
de doña Anastasia Riofrío Tendero, número 6^, a quien se 
le había adjudicado por el Tribunal Villacañas, queda «sin 
destino», por no corresponderle ninguna otra plaza; la de 
Cartagena, a favor de doña María Luisa Lorca y Fernández, 
número uno de la propuesta de aprobadas del Tribunal del 
Rectorado de Murcia, quien queda «sin destino»; la de Totana 
(Murcia), a favor de don Antonio Chacón López, número 17 
de la propuesta de Maestros del mismo Rectorado de Murcia, 
y la de Lorca (Murcia), a favor de don Francisco Candel Sán­
chez, número 14 de la misma propuesta, quienes quedan asi­
mismo «sin destino».

Segundo.—Acceder a la reclamación de don Germán Rofso 
Fernández, número 9 del primer Tribunal del Rectorado de 
Madrid, quien queda «sin destino».

Tercero.—Desestimar la reclamación formulada por doña 
Maria de la Concepción Alvarez Fernández, número 4 del 
Tribunal del Rectorado de Oviedo.

Cuarto.—Rectificar la propuesta del Tribunal de Valencia 
en cuanto a la adjudicación de destino efectuada a favor de 
doña Isabel Ruiz Ruiz, a quien se le asigna Elda (Alicante), 
correspondiente a la categoría C), y la de doña Teresa de 
Jesús Delgado Calvo, número 16, y la de doña Teresa Usó 
Monzonís, número 17, así como la efectuada por el Tribunal 
número 1 de Sevilla a favor de don Julio Roldán Doncel, 
quienes quedan «sin destino» por no haber alcanzado la cali­
ficación mínima de 25,00 puntos.

Quinto.—Acceder a las peticiones de don Bartolomé Bou 
Vaquer, don Manuel Paredes Lara, doña Purificación García 
y Sánchez-Gadea, doña Josefina Gómez Ruiz, don Antonio Ruiz 
Gámez, don Juan Abellán Laborda, don Tomás Beviá Lillo, 
doña Consuelo Lucia Gil Prats, don Antonio Martínez López, 
don Gabriel López Parra doña Aurora Moirón Cabañas, doña 
Carmen López Morillas y doña Rosa Vicent Verdú, efectuando 
las rectificaciones de destino de los Rectorados correspondien­
tes, derivadas de dichas solicitudes.

Sexto.—Aprobar el expediente del concurso-oposición res­
tringido convocado por Resolución de 30 de octubre de 1964 
y de 4 de diciembre del mismo año para la provincia de Na­
varra, y nombrar Maestros y Maestras propietarios para las 
localidades que se indican a los opositores, cuya relación se 
inserta a continuación de esta Resolución.

La Escuela, dentro de la localidad, la obtendrán en la 
forma que previene el artículo sexto del Decreto de 18 de 
octubre de 1957 («Boletín Oficial del Estado» del 31), por lo 
que están obligados a participar en los concursillos de tras­
lados que se celebren el próximo mes de septiembre.

Los opositores que figuran «sin destino» quedarán en la 
situación prevista en el último párrafo del número octavo de 
la convocatoria de este concurso-oposición.

Séptimo.—Aquellos Maestros que se encuentran en situación 
de excedencia y hayan obtenido destino en este concurso-opo­
sición, si se posesionan del mismo presentarán en la Delega­
ción Administrativa de Educación Nacional correspondiente, 
antes de la fecha que se indica para la oposición, los docu­
mentos exigidos a los excedentes para su reingreso en el ser­
vicio activo de la Enseñanza, quedando reingresados, una vez 
cumplido dicho requisito, sin necesidad de solicitarlo expre­
samente, siempre que hayan cumplido el tiempo mínimo de 
excedencia.

Quienes hayan obtenido plaza y deseen continuar en la 
situación de excedencia o no tengan el plazo de un año en 
tal situación, les será diligenciado su título con la toma de 
posesión nominal de la plaza obtenida.

Octavo—Los Maestros nombrados tomarán posesión de su 
destino ante la Junta Municipal de Enseñanza Primaria res­
pectiva del primero al quince de septiembre próximo, con efec­
tos económicos y administrativos del día primero, cesando en 
su Escuela de procedencia el 31 de agosto.

Quienes hayan obtenido destino por el concurso general 
de traslados o por el concurso-oposición a Escuelas Materna­
les y de Párvulos, o se hallen desempeñando o sido propuestos 
para Escuelas dependiente de Patronato y opten por alguna 
de éstas, lo comunicarán a la Delegación Administrativa de 
Educación Nacional a que pertenezca la plaza obtenida por 
este concurso-oposición para que, sin otro requisito y de con­
formidad con la Orden de 26 de septiembre de 1955 («Boletín 
Oficial del Estado» del 6 de octubre), les sea diligenciada en 
su título administrativo la toma de posesión y cese simultá­
neamente de la Escuela obtenida

Noveno.—Por esta Resolución queda agotada la vía ordina­
ria para cuantas reclamaciones se refieran a este concurso- 
oposición, y contra la misma podrá interponerse recurso de 
reposición previo al contencioso-administrativo ante este De­
partamento por conducto de la Delegación Administrativa de 
Educación Nacional correspondiente en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de la publicación oficial 
de esta Resolución

Lo digo a W. SS. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a W. SS. muchos años.
Madrid. 30 de mayo de 1966.—El Director general, J. Tena.

Sr. Jefe de la Sección de Provisión de Escuelas y señores Dele­
gados Administrativos de Educación Nacional

Relación que se cita, con expresión de número de orden, nombre 
y apellidos, procedencia, puntuación obtenida y destino

Tribunal de Barcelona

Maestros
1. D. Eduardo Holgado Sabaté.—Lascuarre (Huesca).—45,02.

Barcelona.
2. D. Laurentino Belloso Pena.—Palafrugell (Gerona).—41,98.

Barcelona.
3. D. Miguel Gutiérrez Martín. — Fulleda (Lérida).—40,84.—

Barcelona.
4. D. Joaquín Suquet Casanovas.—Gairigós (Gerona).—40,36.

Barcelona.
5. D. Jorge Turón Piserra.—Villar roja (Gerona).—40,19.—Sin

destino.
6. D. Arsenio San José Martínez.—Esparraguera (Barcelo­

na) .—40,13.—Barcelona.
7. D. Manuel Regués Galán.—Excedente de la provincia de

Barcelona.—38,06.—Hospitalet (Barcelona).
8. D. Antonio Tur Bonet.—Gristá (Barcelona).—37,55.—Sa-

badell (Barcelona).
9. D. Santiago Peñalver Miquel.—Catllar (Tarragona).—37,29.

Sin destino.
10. D. Francisco de S. Hernández Pastor.—Sallent (Barcelo-

na).—35,86.—Hospitalet (Barcelona).
11. D. Alfredo Suquet Casanovas.—Vilamacolum (Gerona).—

35,79.—Sin destino.
12. D. Ramiro Cruz Gómez. — Artés (Barcelona).—35,03.—Sa-

badell (Barcelona).
13. D. Ramón Pluja Fábregas.—Peratallada (Gerona) .—34,80.

Figueras (Gerona).
14. D. Francisco Marli Vidal.—Bruñóla (Gerona).—34,65.—

Sábadell (Barcelona).
15. D. José Clapes Ramón.—Benisanet (Tarragona).—34,62.—

Sin destino.
16. D. Miguel Angel Alvarez Puelles.—Ribafrecha (Lérida).—

34,41.—Sin destino.
17. D. Francisco Teres Lloréns.—Monrós (Lérida).—34,20.—Sin

destino.
18. D. Andrés del Castillo Aparicio.—Sallent (Barcelona).—

34,13.—Sin destino.
19. D. Luis Planas Sais.—San Sadurní (Barcelona).—34,06.—

Olot (Gerona).
20. D. Agustín Ricart Sorolla.—Aytona (Lérida).—33,47.—Gra-

nollers (Barcelona).
21. D. José Micó Alonso.—Excedente, provincia de Barcelona.

33,00.—Tarrasa (Barcelona).
22. D. Arcadio Mas Miravet.—Albi (Lérida).—32,33.—Sin des­

tino.
23. D. Juan Torres Prieto.—Raradell (Barcelona).—30,05.—Sin

destino. ^ /rr,
24. D. Ramón Amenos Balices.—Hospitalet del Infante (Ta­

rragona) .—30,04.—Sin destino.
25. D. Salvador Al agón Nivela.—Torrellas de Folx (Barcelo­

na) .—29,98.—Tarragona.
26. D. Claudio Madrid Huguet.—Boldú (Lérida).—29,73.—Ma-

hón (Baleares).
27. D. Bartolomé Bou Vaquer.—Inca (Baleares),—28,51.—Inca

(Baleares).

Maestras
1. D.» Pilar Navia Fernández. — La Llacuna (Barcelona).—

45,97.—Barcelona
2. D.a Nuria Balaguer Rius.—Cal Avi (Barcelona).—43,40.—

Barcelona
3. D.a Nuria Planas Puñet.—Puigmoltó (Barcelona).—41,07.—?

Barcelona.
4. D.» Heraclia Curieses García.—Blancafort (Tarragona).—

40,10.—Barcelona.
5. D.& María Frígola Doménech.—Barcelona, prop. prov.—

40,01 .—Barcelona.
6. D‘ Clotilde María Nieves Burgos González.—Miravet (Bar­

celona).—38,95.—Hospitalet (Barcelona).
7. D.» Teresita García Castro de la Peña.—Puigcerdá (Ge­

rona).—38,78—Sabadell (Barcelona).
8. D.*■ Jesusa Santamaría Roura.—San Juan Subirats (Bar­

celona).—38,08.—Sabadell (Barcelona).



8644 8 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 162

9. D.a María del Carmen Prat Moncasy.—Sarroca (Lérida). - 
37,82.—Lérida.

10. D.‘ Rosa María Blay Bernat.—Dosaiguas (Tarragona) —
87.47 —Tarragona.

11. D-a Mercedes Viñas Turro.—El Río Ter (Gerona) —37,20.—
Sin destino

12. D.a María del Amo Romero.—Bruñóla (Gerona)—36,99 —
Granollers (Barcelona).

13. D.a Natividad Sanz del Prado.—San Vicente Horts (Bar.
celona).—36,97.—Sabadell (Barcelona).

14. D.a Adela Serrano Canellas.—Comet (Barcelona) .—36,95.—
Manresa (Barcelona)

15 Da Carmen Perrández Gil—Azara (Huesca).—36,36.—Valls 
(Tarragona)

16. D.a María Angela Pérez Navarro.—Ossó (Huesca).—34,11.—
Sin destino.

17. Da Adelina Paura Pontana.—Benejúzar (Alicante) —34,08
Palma de Mallorca (Baleares)

18. D.a Catalina Aguiló Mateu.—Cambrils (Tarragona) —34,06
Inca (Baleares)

19. D.a Ana Porment Solé.—Veciana (Barcelona).—33,71.—Sin
destino.

20. D.a Carmen Iturmendi Estilles.—Saldes (Barcelona).—33,64.
Sin destino.

21. D.a Aurora Pérez Brosa.—Cornudella (Tarragona).—33,59 —
Sin destino.

22. D.a Lourdes Sánchez Ramos.—Tarroja (Lérida) — 32,45. —
Olot (Gerona).

23. D.a Julia Ojuel Gómez. — Morón (Soria).—32,18.—Sin des­
tino

24. D.a Luz Salcedo Alastruey.—Balsareny (Barcelona).—32,16.
Mahón (Baleares).

25. D.a Rosa Gene Rovira. — Tarragona (Patronato).—32,10.—
Sin destino.

26. Da Carmen López. Rubio.—Castellbell (Tarragona).— 31,60.
Sin destino

27. D.a Pilar Villalonga Perrer.—Carme (Barcelona).—31,50.—
Ciudadela (Baleares).

28. D.a Carmen Blasco Renu.—Albocácer (Castellón).—30,57.—
Sin destino.

29. D.a Dolores Creu Traserra.—Linyá (Lérida) — 30,45 — Sin
destino.

30. D.a Elena Esteva Masaguer.—Garriguella (Gerona).—30,08.
Sin destino.

31. D.a Práxedes Lanau Llena.—Pueyo de Marguilleu (Huesca).
29,92.—Sin destino.

32. D.a Carmen Casáis Macla. — Serós (Lérida) — 29,48.—Sin
destino

33. D.a Rosa Pigarola Pou. — Báscara (Gerona). — 28,48.—Sin
destino.

34. D.a Rosa Ubiergo Mata.—La Puebla de Castro (Huesca).—
28,04.—Inca (Baleares).

35. D.a Josefa Moveda Villoria.—Portóns (Barcelona).—27,65—
Sin destino.

36. D.a María Nieves Pastor Sabaté.—S. Pedro Sacarrera (Bar­
celona) .—27,56.—Sin destino.

37. D.a Mercedes Tobeña Moli.—Alfarrás (Lérida).—25,09.—Sin
destino.

Tribunal de Granada 

Maestros
1. D. Miguel Pelayo García.—Nacimiento (Almería).—46,75.—

Almería.
2. D. Antonio Moreno Martín. — Guaro (Málaga) — 43,45.—

Málaga.
3. D. José Antonio Garrido Cabrera.—Cambil (Jaén).—42,21.

Jaén.
4. D. Manuel López Rodríguez.—La Caleta (Granada).—41,97.

Málaga (Patronato).
5. D. Eugenio Galera Sánchez. — Benamaurel (Granada).—

40,55.—Lo ja (Granada).
6. D. José Morales Fajardo.—Estepa (Sevilla) .—39,97.—Lina­

res (Jaén).
7. D. Angel Santisteban del Hoyo.—Murchas (Granada).—

39,94.—Guadix (Granada).
8. D. Francisco Fernández García.—Algarinejo (Granada).—

39,26.—Sin destino.
9. D. Lorenzo Luque Pardo.—Cambil (Jaén).—38,32.—Martos

(Jaén).
10. D. José A. Rodríguez Luengos.—Mancha Real (Jaén).—

38,05.—Sin destino.
11. D. Gabriel López Parra.—Alcalá dél Río (Sevilla).—37,94.

Sin destino.
12. D. Miguel Angel Briasco Peñalver.—Riogordo (Málaga).—

37,03.—Sin destino.
13. D. José Jiménez López.—Lucainena (Almería).—36,93.—Sin

destino.
14. D. Esteban Floriano Tapia.—Prlgiliana (Málaga).—36,75.—

Antequera (Málaga).
15. D. Julio Rodríguez Mendoza.—Sotogordo (Jaén) .—36,60—

Sin destino.
16. D. Lope López Ibáñez.—Torredonjimeno (Jaén).—36,42.—

Sin destino.
17. D. José García Buardía.—Vélez de Benaudalla.—36.28 —

Sin destino.

L8 D José Florentino Martín Velázquez Guadahortuna 
(Granada) .—35,27.—Sin destino.

19 D Jesús Ortega Romero—Cañete Real (Málaga).—35,27 
Sin destino

20. D Teófilo Galera Sánchez.—'Torrenueva (Granada).—35,14.
Sin destino.

21. D Carmelo Salas Jiménez —Albuñol (Granada).—35,07.—
Sin destino.

22. D. Escolástico Quijano Fernández.—Ubeda (Jaén) —34,78
Sin destino.

23. D. Manuel Paredes Lara.—Villanueva Trabuco (Málaga)
34,03.—Coín (Málaga)

24. D. Antonio González Pérez.—Zafarraya (Granada).—31,15
Ubeda (Jaén).

Maestras
1. D.a Carmen Melgares González.—Sedella (Málaga).—50,57

Málaga.
2. D.a María del Valle Herrera Navas.—Competa (Málaga).—

45,52.—Málaga.
3. D.a Isabel Contreras Cerezo — Huelma (Jaén).—43,65.—Gra­

nada
4. D.» Ana del Pilar Martínez Ruiz.—Canena (Jaén).—42.75.

Málaga
5. D.a María de los Angeles de Miguel Azcarreta —Echarri (Na­

varra) .—41,82.—Jaén.
6. D.a Carmen Escámez Fernández. — Piñana (Almería) —

41,69 —Sin destino.
7. D.a Carmen Miralles Jiménez.—Bayarque (Almería)—40.31

Baza (Granada)
8. D.a María Moreno Serrán.—Villanueva Rosario (Málaga)

40,27 —Antequera (Málaga)
9. D.a Carolina Huertas Díaz.—Humilladero (Málaga).—39,65.

Antequera (Málaga)
10. Da María Josefa Mazuecos Carrillo.—Albondón (Granada).

38,29 —Motril (Granada).
11. Da Milagros López Márquez—Begíjar (Jaén).—38,11.—To-

rredon.jimeno (Jaén)
12. D.a Ana Qfiirantes Puertas —Calicasas (Granada)-—37.57.—

Sin destino
13. D.a Africa Sánchez Sánchez.—Jimena (Cádiz).—36.75.—Es-

tepona (Málaga).
14. D.a Eloísa Romero Concha.—Begíjar (Jaén).—36,60.—Baeza

(Jaén)
15. D.a Antonia Lao Maqueda.—Santillana (Almería).—36,53.—

Sin destino.
16. D.a Purificación García Sánchez-Gadeo.—Montegicar (Gra­

nada).—36,11.—Loja (Granada).
17. D.a Josefina Gómez Ruiz—Baños Encina (Jaén).—35,66.—

Bailén (Jaén)
18. D.a Manuela González Polo—Herradura (Granada).—34.76

Sin destino
19. D.a Berta Gineres Sánchez. — Pernán-Pérez (Almería).—

34,57.—Linares (Jaén)
20. D.a María Gómez Ruiz. — Excedente casada.—32.56.—Lina­

res (Jaén)

Tribunal de La Laguna 

Maestros

1. D. Jesús Alonso Navas.—Tejeda (Las Palmas).—52,53.—Sin
destino.

2. D. Sebastián Hernández González.—Santa Cruz de Tene­
rife, Patronato.—48,98.—Santa Cruz de Tenerife.

3. D. Longinos Morales Pérez.—Frontera del Hierro (Santa
Cruz de Tenerife).—46,67.—Santa Cruz de Tenerife.

4. D. Rogelio Concepción Pérez.—Tajuya (Santa Cruz de Te­
nerife).—45 56.—Las Palmas de Gran Canaria.

5. D Juan Rodríguez Sánchez.—Trasmontaña (Las Palmas).
38,59.—Las Palmas de Gran Canaria.

6. D. Fernando Cabrera Palcón.—San Matero (Las Palmas).
35,71.—Las Palmas de Gran Canaria.

7. D. Juan Julián Albertos García—Santa Cruz de Teneri­
fe.—35,21.—Sin destino

8. D. Juan Domínguez Sánchez.—Barrancohondo-Galdar (Las
Palmas).—33,67.—Arucas (Las Palmas)

Maestras
1. D.a Antonia María Casado Guerrero.—Excedente provisio­

nal de Santa Cruz de Tenerife.—52,34—Barriada de 
«García Escámez», Ayuntamiento de Santa Cruz de 
Tenerife (Santa Cruz de Tenerife)

2. D.a Remedios Quintana Reyes.—La Vegueta-Tinajo (Las
Palmas).—46,14.—Arrecife (Las Palmas).

3. D.a Carmen Cáceres Martín—Valle de San Lorenzo (San­
ta Cruz de Tenerife) —44,20.—Sin destino.

4. Da Zaida María Fernández Fernández.—Arucas (Las Pal­
mas de Gran Canaria), provisional.—43,24.—Las Pal­
mas de Gran Canaria.

5. D.a María Gloria García González.—El Caserón (Las Pal­
mas de Gran Canaria) —41.64.—Las Palmas de Gran 
Canaria



B. O. del E.—Núm. 162 8 julio 1966 8645

6. D.» Angeles Ravelo Moreno.—Timagada (Las Palmas).—
39,39.—Las Palmas de Gran Canaria.

7. D.a María Dolores Carnicer Jorge.—Barbeiros-Ordenes (La
Coruña).—36,86.—Sin destino

8. D.a María Dolores Cabrera Santana.—Provisional en Las
Palmas.—35,89.—Telde (Las Palmas).

9. D.a Amalia Valerón Hernández. — Cercado Espinos (Las
Palmas). -33,39.—Telde (Las Palmas)

10. D.a Bienvenida Rodríguez Araya.—Cardón-Pájara (Las Pal­
mas) —30,46.—Arucas (Las Palmas).

11. D.a María Nelly Monzón Mayor.—Tarifa (Cádiz).—30,10.—
Arrecife (Las Palmas)

12. D.a Prudencia Galván Pérez.—Fasnia (Santa Cruz de Te­
nerife).—30,09.—Sin destino

Tribunal de Madrid número 1 

Maestros
1. D. Francisco Alonso Pascual.—Toledo.—51,08.—Madrid.
2. D. Francisco Montilla Domínguez.—Cercedilla (Madrid),

Patronato.—45 09.—Madrid.
3. D. Julián Moya González.—San Cristóbal de Cuéllar (Se-

govia).—42,28.—Madrid.
4. D. David Romero Saiz Pardo.—Lebrija (Sevilla).—41,40.—

Madrid.
5. D. Aquilino Poza Arde—Soperiano de Mena (Burgos).—

41,04—Madrid.
6. D Jesús Sáez Cuesta. — Briviesca (Burgos). — 40,78. —

Madrid.
7. D. Fulgencio Alvarez San Valentín.—Cordovilla (Salaman­

ca) .—40,37.—Madrid.
8. D. Antonio Sánchez Pérez.—Montón de Jiloca (Zaragoza).

40,26 —Madrid.
9. D. Francisco Ceballos Mateos.—Navalmanzano (Segovia)

40,20.—Madrid.
10. D. Tomás Gozalo Yagües.—Villaverde de Iscar (Segovia).

40,19.—Madrid.
11. D. Víctor Campío Pereira González.—Rubiacos (Orense).—

40,18.—Madril
12. D. Germán Rofso Rodríguez. — Sotalbo (Avila).—40,16.—

Sin destino.
13. D. Fernando Pérez Cerdán.—Casas Fernando Alonso

(Cuenca).—40,12.—Madrid.
14. D. Antonio Ruiz Gámez.—Madrid (Patronato).—40,10.—

Madrid.
15. D. Juan Fernández Ruiz.—Dos Torres (Córdoba).—40,08.—

Madrid.
16. D. David García Vega.—Rúente (Santander).—40,04.—Ma­

drid
17. D. Dativo Díaz Velázquez.—Alhama de Granada (Grana-

da).—40,02—Madrid.
18. D. Víctor Sendino Ovejas.—Zarzalejo (Madrid).—40,00.—

Madrid
19. D. Jesús Hernández Sánchez.—Excedente de la provin­

cia de Toledo.—40,00.—Madrid.
20. D. Anselmo Viana Gil.—Cañizar (Guadalajara).—36,60.—

Guadalajara.
21. D. Francisco Viana Gil.—Deza (Soria).—36,56.—Alcalá de

Henares (Madrid).
22. D. José Cadaval Gil.—Madrid, prop. provisional.—36,45.—

Madridejos (Toledo).
23. D. Ignacio Córdoba Trujillano.—Hoyo de Pinares (Avila).

36,44.—Segovia.
24. D. Ramón Climente Delgado.—Villamantilla (Madrid).—

36,42.—Sin destino.
25. D. Angel González Díaz.—Salamanca (Patronato).—36,11.

Sin destino.
26. D. Emiliano Madrid Palencia.—Escalona (Toledo).—35,89.

Sin destino.
27. D. Rufj Luis Rodríguez Curiel.—Cuacos de Yuste (Cáce-

ceres).—35,78.—Sin destino.
28. D. José María Huertas Rodríguez.—Alcañices (Zamora).—

33,59.—Segovia.
29. D. Vidal Castillo Domingo.—Minglanilla (Cuenca).—35,22.

Cuenca.
30. D. Vicente Ferrer Belenguer.—Fuentidueña de Tajo (Ma­

drid) .—34,92.—Sin destino.
31. D. Fortunato Santos Sanchidrián.—Lanzahita (Avila).—

34,70.—Sin destino
32. D. Jesús Serrano Muñoz.—Pineda de Cigüela (Cuenca).—

34,50.—Sin destino.
33. D. Victoriano Elvira González.—Iglesuela (Toledo).—34,11.

Sin destino.
34. D. Juan Domínguez Hernández.—Iniesta (Cuenca).—34,10.

Sin destino.
35. D. Jesús Rodríguez López.—Peñalba de Avila (Avila).—

34,00.—Sin destino.
36. D. Pío Martín Rodríguez.—Plencia (Vizcaya).—33,81.—Sin

destino.
37. D. Luis Hernández Palomeque.—Navalcán (Toledo).—33,54.

Sin destino.
38. D. Tomás Asenjo Barbolla.—Valdesimonte (Segovia).—

33,28.—Segovia.
39. D. Mariano Romero Alda.—Albalate de Zorita (Guadala­

jara).—33,21.—Sin destino.

40. D, Jesús Hilario Tundidor.—Olmillo de Castro (Zamora).
33,18.—Lln destino.

41. D. Mariano Rodríguez García.—San Vicente Arévalo (AvL
vila).—33,12.—Puertollano (Ciudad Real).

42. D. Agustín Hernández GiL—La Puebla de Valdavia (Fa­
lencia).—33,10.—Sin destino.

43. D Serafín Rubio Mancheño.—Alcalá del Río (Sevilla).—
33,05.—Sin destino

44. D. Juan Agustín Navarro López.—Vellisca (Cuenca).—33,00.
Sin destino

45. D. José Abarca Torrero.—Villar del Humo (Cuenca).—
33,00.—Puertollano (Ciudad Real).

46. D. Pedro Alonso Aparicio.—Sotillo de la Ribera (Burgos).
31.45. —Sin Destino.

47. D. José Antonio Díaz Jara.—Lanzahita (Avila).—31,35.—
Sin destino.

48. D. Cándido González Fuente.—Peguerinos (Avila).—31,10.
Alcázar de San Juan (Ciudad Real).

49. D. Pablo Justo García.—Bohoyo (Avila).—31,06.—Sin des­
tino.

50. D. Vicente García Cortijo.—Horcajada de la Torre (Cuen­
ca).—30,98.—Sin destino.

51. D. Angel Delgado Sánchez-Moreno.—Almadenejos (Ciudad
Real) .—30,86.—Sin destino.

52. D. Eduardo Bernal Morales.—Villar de San Antonio (Ciu­
dad Real).—30,29.—Sin destino.

53. D. Luis Montes del Barrio.—Castilblanco (Badajoz).—30,21.
Sin destino.

54. D, Mariano Herrero Vicente.—Paracuellos de la Ribera
(Zaragoza).—30,14.—Sin destino.

55. D. Martín Romero Navarro.—Casas de Benítez (Cuenca).
30,04.—Sin destino.

56. D. Teodosio Barredo García.—Villademor de la Vega
(León).—29,95.—Sin destino.

57. D. Benjamín Vázquez García. — Santa María del Arroyo
(Avila).—29,93.—Tomelloso (Ciudad Real).

58. D. Angel Durango Santos.—Villa de Don Fabrique (To­
ledo).—29,92.—Sin destino.

59. D. José Luis Gómez Diez.—Pedrosa del Páramo (Burgos).
29.45. —Sin destino.

60. D. Felipe Vargas García.—Navaluenga (Avila) .—28,71.—
Quintanar de la Orden (Toledo).

61. D. Félix Pérez Basilio.—Cuacos de Yuste (Cáceres).—28,42.
Sin destino.

62. D. Pedro Miranzo del Val.—Adanero (Avila) .—28,40.—Sin
destino.

63. D. Francisco Cabrejas Santos.—Puertollano (Ciudad Real).
28,21.—Sin destino.

64. D. Juan Morcillo Rubio.—Navas de San Juan (Jaén).—
28,15.—Tomelloso (Ciudad Real).

65. D. Sebastián García del Teso.—Sandín (Zamora).—27,50.
Sin destino.

66. D. Antonio Hemanz Contreras.—La Matilla (Segovia).—
27,02.—Sin destino.

67. D. Anastasio Vicente Plaza.—Los Juviemos (Guadalajara).
26,96.—Sin destino.

68. D. José Luis San Antonio Gómez.—Huerta de Valdecaríu
baños (Toledo).—26,82.—Sin destino.

69. D. Antonio Alaiz Miranda.—Orellana la Vieja (Badajoz).
26,63.—Sin destino

70. D. Gonzalo Gacho Calvo.—Villarín de Campos (Zamora).
26,49 —Sin destino.

71. D. Hilario Domínguez Alcón.—Villafranca de los Caballe­
ros (Toledo).—26,39.—Sin destino.

72. —D. Terencio García Hernando.—Baños de Valdearados
(Burgos).—26,16.-Campo de Criptana (Ciudad Real).

73. D. José Rodríguez Granja.—Excedente de la provincia de
León.—25,78.—Sin destino.

74 D. Francisco Moreno Oria.—Puebla de Almoradiel (To­
ledo).—25,00.—Sin destino.

Tribunal de Madrid número 2

Maestras
1. D.» Felisa Valtueña Tabernero.—Viana de Duero (Soria).—

52,33.—Madrid.
2. D.a Concepción Sanz Herraiz.—Alpedrete (Madrid).—51,89.

Madrid.
3. D.a María del Carmen Barrio Alvaro.—Vállemela de Se*

púlveda (Segovia).—51,13.—Segovia.
4. D.» María Ignacia Fernández Serrano.—Villafranca de los

Caballeros (Toledo).—50,11.—Madrid.
5. D.a María de los Milagros Pato Cano.—Candeleda (Avila),

49,38.—Madrid.
6. D.a Josefa Cifuentes López.—La Roda (Albacete).—47,77.—

Sin destino.
7. D.a Juana Ordufia Baile.—Villanueva de las Peras (Zamo­

ra) .—47,42.—Madrid.
8. D.a Amada Cerdán Miguel. — Santa CristinarCarrascosa

(Cuenca).—47,04.—Cuenca.
9. D.a Isolina López Barris.—Prop. provisional prov. Madrid.

46,66.—Madrid.
10. D.a María del Rosario Pereiro Marcos.—El Romeral (Tole­

do).—45,39,—Madrid.



8646 8 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 162

11. Da María Pilar de Paz Fernández.—Excedente, provincia
de Madrid.—44,95.—Madrid.

12. Da María Luisa San Pedro Rotera.—Colmenar Viejo (Ma­
drid) —44,91.—Madrid.

13. Da María del Carmen Juárez.—Aldeadávila (Salamanca).
43,21.—Madrid.

14. Da María de los Angeles Gil Sordo.—La Guardia (Toledo).
43,12.—Madrid.

15. Da María Amparo García Muñoz,—San Pedro de Jaillos
(Segovia).—43,06.—Madrid.

16. D* Adriana Vitoria Garayo.—Grisel (Zaragoza),—42,50.—
Madrid.

17. DA María Gloria López Serna.—Pedrosa del Páramo (Bur­
gos).—42,40.—Sin destino.

18. Da Cristina Muñoz Simón.—Peroblasco (Logroño.—42,35.—
Madrid.

19. Da María Villa del Cueto. — Navalcán (Toledo),—42,26,—
Madrid.

20. Da Josefina Fuentes Gómez.—Excedente, provincia de Ciu­
dad Real.—40,76.—Madrid.

21. Da María Hortensia Marcelina Díaz de Juan.—Nava de
Arévalo (Avila) .—40,58—Madrid.

22. Da Isabel Plaza Gil.—Villaseca de Somera.—(Soria).—40,39.
Madrid.

23. DA Melitina Hijosa Herrero.—Ronda (Málaga).—40,12.—Al­
calá de Henares (Madrid).

24. Da Martina Rodríguez Prieto.—Fuentespreadas (Zamora).
40,05.—Toledo.

25. Da María Angeles Martínez Martínez. — Arenas de San
Juan (Ciudad Real).—40,00,—Villacañas (Toledo).

26. Da María Hernández Alonso.—Cuéllar (Segovia).—37,59.—
Sin destino.

27. Da Amparo Romero Santolaya.—Villafranca de los Caba­
lleros (Toledo) .—37,19.—Sin destino.

28. Da Angeles Baños Hurtado.—Montuenga (Segovia).—37,06.
Sin destino.

29. Da Inés Nebreda del Alamo.—Berzos a de Bureba (Burgos).
36.45. —Sin destino.

30. Da Herminia Pascual Gil.—Alcuneza (Guadalajara) .—36,29.
Sin destino

31. Da María Carmen Zárate Fernández.—Coto en Cameros
(Logroño).—36,12.,-Sin destino.

32. Da Margarita Escobar García. — Cocentaina (Alicante).—
35,69.—Sin destino

33. Da María Dolores Casitas Parillo.—Pantano de Cijara (Cá-
ceres).—35,33.—Sin destino.

34. Da Damiana Navarro Muñoz.—Flores de Avila (Avila) .—
35.29. —Sin destino.

35. Da María Carmen Medina Gil-Gallardo.—Ocaya (Toledo).
34,55.—Sin destino

36. Da Elisa Martínez Torrecilla.—Olivares de Júcar (Cuenca).
34,50.—Alcázar de San Juan (Ciudad Real).

37. Da Milagros González Heras.—Los Navalmorales (Toledo).
34.29. —Consuegra (Toledo).

38. Da María Iglesias Antonio.—Valencia del Ventoso (Bada­
joz) .—34,28.—Sin destino.

39. Da María Isabel Antonia Herrero Carballo.—Yélamos de
Abajo (Guadalajara). — 33,59. — Valdepeñas (Ciudad 
Real)

40. Da Nieves Lizano García.—Olivares de Júcar (Cuenca).—
33,52 —Socuéllamos (Ciudad Real).

41. DA María del Carmen Pascual García.—Salmerón (Guada­
lajara) .—33,25,—Sin destino.

42. Da Octavia Prieto Cabezas.—Fabero (León).—33,18. — Sin
destino.

43. Da Otilia Villamor Sogo.—Beas de Segura (Jaén).—33,08.—
Manzanares (Ciudad Real).

44. Da Encarnación Aenlle Gómez.—Chacón-Jtiotorto (Lugo).
33,07—Manzanares (Ciudad Real).

45. Da María Victoria Eugenia Heredia Sanz.—Canales de Mo­
lina (Guadalajara).—33,04.—Sin destino.

46. Da Antonia Salazar Lerma.—Jaén, provisional.—33,01.—Sin
destino.

47. DA Salud García Arévalo.—Puerto Lápice (Ciudad Real).—
33,00.—Sin destino.

48. Da Aurora Moirón Cabañas.—Puente Nuevo (Lugo).—32,36.
Sin destino.

49. Da Manuela Plaza López.—Salinas de Medinaceli (Soria).
31.45. —Sin destino.

50. Da María del Carmen Villar Martín.—Guisando (Avila).—
31,00.—Sin destino.

51. Da Soledad Verdejo Rubio. — Cabezarrubias del Puerto
(Ciudad Real).—30,99.—Sin destino.

52. DA Carmen Inarejos Araque.—Excedente, casada.—30,86.—
Sin destino.

53. Da Eugenia Corralejo Quiroga.—Navaluenga (Avila).—30,61.
Sin destino.

54. Da María Rosario Estebaranz García.—Laguna Rodrigo
(Segovia).—30,36.—Madridejos (Toledo).

55. Da María del Pilar Antequera Hernando.—San Miguel de
Serresuela (Avila).—30,20.—Sin destino.

56. Da María Cristina Domínguez Barrio. — Alcázar de San
Juan (Ciudad Real).—30,03.—Sin destino.

57. DA María Carmen Hernández Triguero.—El Picazo (Cuen­
ca).—29,99.—Sin destino.

58. Da Mercedes Ruiz Quintana del Val.—La Solana (Ciudad
Real.—29,56.—Sin destino.

59. Da Juanita Pastor Villalba.—Cóbreces (Santander).—29,17.
Sin destino.

60. DA Basilia Rodríguez Bermejo.—Sotalbo (Avila). — 28,68.—
Sin destino.

61. Da Isabel Sánchez Jiménez.^Mesegar de Corneja (Avi­
la).—28,41.—Tomelloso (Ciudad Real).

62. Da María Consolación López Jorge.—El Arenal (Avila).—
28,03.—Sin destino.

63. Da Isabel Prados Cuenca.—Chulilla (Valencia).—28,01.—Sin
destino.

64. Da Clementina García Higuero.—Masa (Burgos).—26,66.—
Sin destino.

65. ' Da María del Pilar Ibáñez Ruiz.—Morón de la Frontera
Sevilla).—26,56.—Sin destino.

66. DA María Lucila Casado Cerviño.—Guillade Creciente (Pon­
tevedra).—26,53.—Almadén (Ciudad Real).

67. Da Anastasia Riofrío Tendero.—Castilblanco de Henares
Guadalajara).—25,49.—Sin destino.

68. Da Consuelo Soto Cardero.—Pedrezuela (Madrid).—25,44.—
Campo de Criptana (Ciudad Real)

69. Da Nieves Ramos Hernández.—Olmeda de las Fuentes (Ma­
drid).—25,13.—Sin destino.

70. DA Antonia Pérez Ürbaneja.—Villaveta (Burgos).—25,09.—
Sin destino.

71. Da Juana Pérez Sanz.—Marazoleja (Segovia).—25,05.—Sin
destino.

72. Da Josefina de Andrés Gómez.—Camuñas (Toledo).—25,03.
Socuéllamos (Ciudad Real).

73. Da Carmen Lourdes Gutiérrez Garcés.—Bordeje (Soria).—
25,00.—Sin destino

74. Da Adelaida Alonso Celada. — Provisional de Madrid.—
23,68.—Sin destino.

75. DA Raquel Gutiérrez González.—Agudo (Ciudad Real).—
23,27.—Sin destino.

76. Da Carmen Esteban Bemardini.—Boadilla del Monte (Ma­
drid).—23,09.—Sin destino

77. Da Angeles Ojosnegros Velasco.—Laguna de Contreras (Se­
govia).—21,95.—Sin destino.

Tribunal de Murcia 

Maestros

1. D. Pedro Gómez Bernal.—Ceuti (Murcia).—51,00.—Sin des­
tino.

2. D. Fermín Fernández Sánchez. — Huélago (Granada). —
50,00.—Lorca (Murcia).

3. D. Fernando Martínez Lúea. — Bolos-Isso (Albacete). —
46.60. —Albacete

4. D. Antonio Galván Olivares.—Estepa (Sevilla).—46,50.—
Cartagena (Murcia).

5. D. Manuel Redón Senac.—Escombreras (Murcia).—46,00,—
Alcantarilla (Murcia).

6. D. Juan Abellán Laborda.—Ontur (Albacete).—45,60.—Ju-
milla (Murcia).

7. D. Jerónimo Esquerdo Lloret.—Rebate (Alicante).—45,50.
Sin destino

8. D. Juan José Giménez Martínez.—Caravaca de la Cruz
(Murcia).—44,50.—Caravaca (Murcia).

9. D. Juan Ortiz Marín.—Agramón (Albacete).—43,60.—Cieza
(Murcia).

10. D. Juan Carpena Carpena.—Bonete (Albacete. — 43,50,—
Sin destino

11. D. Juan Soria Civo.—Chinchilla (Albacete). — 43,10.—Sin
destino.

12. D. Francisco Vicente Gil.—Alcantarilla (Murcia).—43,00.—
Sin destino.

13. D. Antonio Martínez López.—Tarazona (Albacete).—43,00.
La Roda (Albacete).

14. D. Francisco Candel Sánchez.—Las Norias (Almería).—
42.50. —Sin destino.

15. 3D. Fernando Solá García.—Motilleja (Albacete).—41,00.—
Cehegín (Murcia).

16. D. Miguel Vidal Domingo.—Benijofar (Alicante).—40,50.—
Sin destino.

17. D. Antonio Chacón López.—Paretón-Cantareros (Murcia).
38.50. —Sin destino.

Maestras
1. Da María Luisa Lorca y Fernández.—Pozo-Aledo (Murcia).

55,00.—Sin destino.
2. Da Ascensión del Hoyo Pillado.—Tobarra (Albacete) .—52,00.

Almansa (Albacete).
3. Da María Belén Matarredona Vizcaíno.—Bonete (Albace­

te) .—47,60.—Sin destino.
4. Da María del Carmen Lorca Cánovas.—La Alberca (Mur­

cia) —47,50.—Totana (Murcia).
5. Da Carmen López Morillas.—Miranda (Murcia).—47,10.—

Sin destino.
6. Da Antonia Serrano Mora.—Gamellejas (Murcia).—47,00.—

Yecla (Murcia).
7. Da María Dolores Esparza Liñán.—Albatana (Albacete).—

45.60. —Sin destino.



B. O. del E.—Núm. 162 8 julio 1966 8647

8. D a Francisca Mayol Roca.—Ulea (Murcia).—45,50.—Sin des­
tino.

9. D.a Adela Navarro Chulvi.—Casas Aledo (Murcia).—41,50.—
Jumilla (Murcia), Párvulos.

10. D* Rosa Vicent Verdú—Elche (Alicante).—41,00.—Sin des­
tino.

11. D.» Ana Cerezo García. — Fuentes del Pino (Murcia). —
37,50.—Sin destino.

12. D.a María Asunción Torregrosa Ortuño.—Pozuelo (Murcia).
37,00—Yecla (Murcia), Patronato.

Tribunal de Navarra

Maestros
1. D. Javier Moreno Sainz.—Arazuri-Olza (Navarra).—33,80.— 

Pamplona (Navarra).

Maestras
1. D.a Maria Teresa Churio Baquedano.—Andosilla (Navarra).

41,20.—Pamplona (Navarra).
2. D.a María del Pilar García Abecia.—Lodosa (Navarra).—

37,30.—Tudela (Navarra)
3. D.a Beatriz Fernández Eslava.—Lizoaín (Navarra).—33,00.—

Pamplona <Navarra)

Tribunal de Oviedo 

Maestros

1. D. Audilio González . Rozada.—Suares-Bemenes (Oviedo).—
36,37.—Gijón (Oviedo).

2. D. Emilio García Menéndez.—San Sebastián-Morcín (Ovie­
do).—33,46.—Gijón (Oviedo).

3. D. José Granda Olivar.—Berbes-Ribadesella (Oviedo).—
28,69.—Avilés (Oviedo).

Maestras
1. D.a Elisa Iglesias Fernández. — Miñagón-Boal (Oviedo).—

34,56.—Gijón (Oviedo).
2. D» Irene Pérez Suárez.—El Casar-Aller (Oviedo).—28,20.—

Avilés (Oviedo).
3. D.a María Dolores Fernández Fernández.—Villameca (León).

24,77.—Sin destino.
4. D.a María de la Concepción Alvarez Fernández.—Proazar

Bustiello (Oviedo).—23,40.—Sin destino.

Tribunal de Salamanca 

Maestros

1. D. Ildefonso Martín Martín.—Sanchidrián (Avila).—42,05.
Salamanca.

2. D. Francisco A. Andrés Arroyo.—San Miguel Valero (Sa­
lamanca).—40,00.—Béjar (Salamanca).

3. D. Santos Sánchez López.—Falencia Negrilla (Salaman­
ca).—38,43.—Zamora.

4. D. Claudio D. López Serrano.—Valdelamatanza (Salaman­
ca).—38,25.—Plasencia (Cáceres).

5. D. Julio Sánchez Alia.—Adanero (Avila).—38,00.—Avila.
6. D. Manuel Sánchez Sánchez.—Serradilla del Arroyo (Cá­

ceres).—37,90.—Béjar (Salamanca).
7. D. José María Carranza Hernández.—Ahigal de los Acei­

teros (Salamanca).—37,75.—Valencia de Alcántara (Cá­
ceres.

8. D. Melquíades Sánchez Morín.—Cantalpino (Salamanca).
36,10.—Sin destino.

9. D. Fermín del Rey Fernández.—Villoruela (Salamanca).—
36,10.—Sin destino.

10. D. Francisco Benito Melado.—Alaraz (Salamanca).—33,00.
Sin destino.

11. D. Pedro Alonso García.—Santa Colomba de las Monjas
(Zamora).—32,25.—Valencia de Alcántara (Cáceres).

12. D. Enrique Borrego Torres.—Muñoz (Salamanca).—31,00.—
Sin destino

Maestras
1. D.a María del Carmen Andrino Hernández.—Montemayor

(Cáceres).—40,54.—Sin destino.
2. D.a Teresa J. Hernández Bueno.—Vilvestre (Salamanca).—

38,59.—Sin destino.
3. D.a María del Carmen Málaga Trigo.—Gavilanes (Avila).—

36,20.—Sin destino.
4. D.a Elena Sánchez García.—Excedente de la provincia de

Huesca).—35,80.—Sin destino.
5. D.a Cecilia García Huerga.—San Millán de los Caballeros

(León).—35,25.—Sin destino.
6. D.a Eusebia Calbarro Luis.—Saugo (Salamanca).—33,76.—

Benavente (Zamora).
7. D.a Carmen Lorenzo Lesmes.—Gallarta (Vizcaya).—33,15.—

Sin destino.
8. D.a Carmen Carrero Moreno.—Larrodrigo (Salamanca).—

31,86.—Sin destino.

Tribunal de Santiago 
Maestros

1. D. Manuel María Rancaño Linares.—Gomesende (Lugo).—
38.48. —Lugo.

2. D. Virgilio García Alvarez.—Ferreira (La Coruña).—38,45.
Vigo (Pontevedra).

3. D. José Luis Rodríguez Rodríguez.—Excedente de la pro­
vincia de Santander.—37,14.—Sin destino.

4. D. Raimundo Pérez Borrajo.—Teis-Vigo (Pontevedra).—
37,01.—Orense.

5. D. José Peña Murías.—Taramundi (Oviedo).—36,37.—Sin
destino.

6. D. Antonio Pazos Fernández.—Soutomel (Orense).—35,13.—
Sin destino.

7. D. Ricardo Bouso Campos.—Barres-Castropol (Oviedo).—
33,72.—Sin destino.

8. D. Amadeo Rodríguez Barroso.—Campo Lameiro (Ponte­
vedra).—31,52.—Sin destino.

9. D. Antonio Couceiro Beade.—Excedente de la provincia de
Madrid.—28,08.—Sin destino.

10. D. José Adolfo Saa Rodríguez.—Terroso (Orense).—25,92.
Sin destino.

11. D. Santiago Pérez Aguado.—Villamor de Cadazos (Zamo­
ra).—25,41.—Sin destino.

Maestras
1. D.a María del Carmen Fernández Fraga.—El Carballo (La

Coruña).—37,17.—El Ferrol (La Coruña).
2. Da María Esperanza Manzano Montalvo.—Toutón (Ponte­

vedra).—36,67.—Sin destino.
3. D.a Carmen Loureiro Pérez.—Herbogo-Reis (La Coruña).—

31.49. —El Ferrol (La Coruña).
4. D.a María Natividad Juarros Pérez.—Grijo (Orense).—31,09.

Sin destino.
5. D.a María del Carmen Lezana Fernández.—Churlo (La Co­

ruña).—29,51.—Lugo.
6. D.a María, de la Concepción López Santos.—Valcarrla (Lu­

go).—29,47.—Sin destino.
7. D.a Purificación Torres Fandiño.—Grandal (La Coruña).—

28,92.—Sin destino.
8. D.a Pilar Barreiro Esmoris.—Pazos (La Coruña).—27,99.—

Sin destino.
9. D.a María del Pilar R. García Quintas.—Siavo (La Coruña).

27,79.—Sin destino.
10. D.a Luz Corcoba Arestigui.—Santa María de Sacos (Ponte­

vedra).—27,28.—Sin destino.
11. D.a Antonia García Barreiro.—Nogueira (La Coruña).—

25,71.—Sin destino.
12. D.» María Isaura Maestre Sampedro.—Piñeiro (Lugo).—

25,14.—Sin destino.
Tribunal de Sevilla número 1 

Maestros
1. D. Francisco López Frías.—Puebla de Cazalla (Sevilla).—

50,24.—Sevilla.
2. D. Francisco Marín Gutiérrez.—Posadas (Córdoba).—48,34.

Córdoba.
3. D. Gregorio Barrio González.—La Roda de Andalucía (Se­

villa).—47,05.—Sevilla.
4. D. José Luis Díaz Durán.—La Palma del Condado (Huel-

va).—46,48.—Huelva
5. D. Manuel Herzog Bernier.—La Luisiana (Sevilla).—43,35.

Ecija (Sevilla).
6. D. Francisco Carrillo Rodríguez.—Posadas (Córdoba).—

43.34. —Sin destino.
7. D. Antonio Bonilla Quesada.—Jamilena (Jaén).—42,86.—

Córdoba.
8. D. Augusto Pansard Carballo.—Paradas (Sevilla).—42,34.—

Sin destino.
9. D. Julio José Mirón Díaz.—Constantina (Sevilla).—42,12.—

Córdoba.
10. D. José Díaz Muñoz.—Palma del Río (Córdoba).—42,11.—

Palma del Río (Córdoba).
11. D. Francisco Cortés Peña.—Carmona (Sevilla).—39,94.—

Carmona (Sevilla).
12. D. José Carlos Pensard Carballo.—El Arahal (Sevilla).—

39,85.—Sin destino.
13. D. Eduardo Núñez Sánchez.—La Albuera (Badajoz).—39,51.

Badajoz.
14. D. Epifanio J. Moreno Campos.—Berlanga (Badajoz).—

39.49. —Badajoz.
15. D. Francisco A. Barroso Polo. — Magacela (Badajoz).—

39.34. —Villanueva de la Serena (Badajoz).
16. D. José Murillo Rojas.—La Carlota (Córdoba).—38,86.—

Palma del Río (Córdoba).
17. D. José Pérez Cantos.—Puente Genil (Córdoba) .—38,68.—

Torrox (Málaga).
18. D. José Luis Gutiérrez Casala.—Gargáligas (Badajoz).—

38,62.—Badajoz.
19. D. Benito Velasco Andarías.—Villafranea y Los Palacios

(Sevilla).—38,38.—Villafranca y Los Palacios (Sevilla).
20. D. Manuel Meléndez Martínez.—Botoa (Badajoz).—38,12.—

Badajoz.



8 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 1628648

21. D, Francisco Blanes Garda—Puebla de Cazalla (Sevilla)
37,57.—Cádiz.

22. D. Jesús Galán Pruaño.—Cádiz.—37,08.—Cádiz.
23. D. Bartolomé Gil Ferreira.—Puebla de Cazalla (Sevilla).

37,00.—Cádiz (Patronato).
24. D. José Suárez Santos.—Caizadilla de *los Barros (Bada

joz). —36,84.—Dos Hermanas (Sevilla).
26. D. Julio Rodríguez Ceballos.—Berlanga (Badajoz).—36,58 — 

Almendralejo (Badajoz).
26. D. Carlos Sánchez Sánchez.—Cantalpino (Salamanca).—

36,48.—Jerez de la Frontera (Cádiz).
27. D. José María Delgado Ramón.—Tablada (Sevilla).—36,14

Sin destino
28. D. Isidoro Carrasco Rodilla.—Valdelacasa (Salamanca).—

35,91.—Jerez de la Frontera (Cádiz).
29. D. Angel Atañes Vinüesa.—Mairena del Alcor (Sevilla).—

35.88. —Villanueva del Río y Minas (Sevilla).
30. D. 'José López Tortosa.—Cazalla de la Sierra (Sevilla).—

35,62.—Sin destino.
31. D. Labán Gascueña Blanco.—PeñarroyarPueblonuevo (Cór­

doba).—35,48.—Peñarroya-Pueblonuevo (Córdoba).
32. D. Angel Montoliú Costa.—Lentejuela (Sevilla).—35,26.—

Jerez de la Frontera (Cádiz).
33. D. Francisco Delgado González.—Puebla de Guzmán (Huel-

va).—35,12.—Alcalá de Guadaira (Sevilla).
34. D. Mariano Rubio Bemaldo de Quirós.—La Nava de San­

tiago (Badajoz).—35,11.—Sin destino.
35. D. Rafael Barbancho Corrales.—Castro del Río (Córdoba).

34.88. —Castro del Río (Córdoba).
36. D. Valentín Vicente Alonso.—Carmona, Patronato (Sevi­

lla).—34,78.—Carmona (Sevilla).
37. D. José María Marín González.—Coria del Río (Sevilla).—'

34.44. —Coria del Río (Sevilla).
38. D. Pedro Cordero Alvarado.—Carmona (Sevilla).—34,48.—

San Fernando, Patronato (Cádiz).
39. D. Eustaquio Guedes Osorno.—Puente del Rey-Dos Herma­

nas (Sevilla).—34,17.—Sin destino.
40. D. Rafael Rodríguez Moyano.—Castro del Rio (Córdoba)

33.45. —Castro del Río (Córdoba).
41. D. Rafael Cardenete Alférez.—Guadajoz de Carmona (Se­

villa).—33,35.—Carmona (Sevilla).
42. D. Pedro Pablo Herrera Mesa.—Valsequillo (Córdoba).—

33,14.—Lucena (Córdoba).
43. D. Ambrosio García Polo.—Los Santos de Maimona (Ba­

dajoz).—33,12.—Sin destino.
44. D. Juan Villanueva Pérez.—El Viso del Alcor (Sevilla).—

32.45. —Alcalá de Guadaira (Sevilla).
45. D. Doroteo Fernández Merchán.—Castilblanco (Badajoz)

31.89. —Sin destino.
46. D. Rafael F. Hermoso Barragán.—El Real de la Jara (Se­

villa).—31,69.—Coria del Río (Sevilla).
47. D. Alejandro Rivero Nieto.—Granátula de Calatrava (Ciu­

dad Real).—31,59.—Barbate de Franco (Cádiz).
48. D. Manuel Ramos Alvarez.—El Rubio (Sevilla).—30,35.—

Ecija (Sevilla).
49. D. Justo León Hernández.—Alconchel (Badajoz).—29,94.—

Sin destino.
50. D. Jesús Herrero Cambero.—Tocína (Sevilla).—27,31.—

Puerto de Santa María (Cádiz).
51. D. Juan Arroyo López.—Nueva Carteya (Córdoba).—27,08

Aguilar de la Frontera (Córdoba).
52. D. Manuel Millán Merino.—Nueva Carteya (Córdoba).—

26,87.—Sin destino.
53. D. Tomás Serrano González.—Riolobos (Cáceres).—26,72.

Sin destino.
54. D. Calixto Caballero Ramón.—El Viso del Alcor (Sevilla).

25,32.—Lora del Río (Sevilla).
55. D. Julio Roldán Doncel.—Zuheros (Córdoba).—23,87.—Sin

destino.

Tribunal de Sevilla número 2 

Maestras

1. D.» María Consuelo Agudo Hernández. — Cantillana (Sevi­
lla) .—47,60.—Sevilla.

2. D.a Magdalena Matilla Gómez. — Asturianos de Sanabria
(Zamora).—44,65.—Sevilla.

3. D.a Angela Díaz Pérez.—Rota (Cádiz).—40,00.—San Feman­
do (Cádiz).

4. D» Josefa Marcos Carrasco.—Barcarrota (Badajoz).—39,95.
Badajoz.

5. D.a Antonia Pérez de Colosín Zuil.—Herguijuela (Cáceres).
38,40—Badajoz.

6. D.» María de la Paz Gómez Medina.—El Rubio (Sevilla).—
37,80.—Sin destino.

7. D.a Julia Soto Valades.—La Haba (Badajoz).—37,30.—Don
Benito (Badajoz).

8. D.a Rafaela López Cerrato.—Plasencia (Cáceres).—36,85.—
Sin destino.

9. D.a Antonia Castañar Pérez.—Alconchel (Badajoz).—34,25.—
Badajoz.

10. D.a Matilde Martínez Romera.—Herrera (Sevilla).—33,35.—
Córdoba.

11. D.a Leonor González Ruiz. — El Rubio (Sevilla).—31,75.—
Dos Hermanas (Sevilla).

12. D.a María Isabel Arenilla Sánchez. — Medina-Sidonia (Cá­
diz).—30,25.—San Fernando (Sevilla).

13. D.a Angeles Fernández Barrero—Luque (Córdoba),—29,55.— 
Montilla (Córdoba)

14. D.a Ana María Fernández Barba.—Cerecinos de Campos 
(Zamora).—29,30.—Camas (Sevilla)

15. D.a Emilia Muñiz Muñiz —Lepe (Huelva).—28,50.—Utrera 
(Sevilla»

16. D.a María Rosa Lucas García —Salvaleón (Badajoz).—
28.40. —Sin destino

17. D.a Pilar Linde Franco.—Villanueva del Fresno (Badajoz).—
26,75.—Mérida (Badajoz)

18. D.a Carmen Alonso Calvo.—Medina-Sidonia (Cádiz).—25,70.
Alcalá de Gaudaira (Sevilla)

19. D.a Carmen Vaquero Morillo.—Taganana (Santa Cruz de
Tenerife).—25,55.—Dos Hermanas (Sevilla).

20. D.a Ana María Montaño Guerrero.—Lepe (Huelva).—25,25.
Coria del Río (Sevilla).

21 D.a Concepción Montalvo Rodríguez.—Peñarroya-Pueblonue­
vo (Córdoba).—25,05.—Lucena (Córdoba).

2t D.a Leonor López Gómez.—Nueva Carteya (Córdoba).— 
25,05.—Castro del Río (Córdoba).

23. D.a Carmen Ferreras Gómez.—-Carbajales de la Encomienda
(Zamora).—24,30.—Sin destino.

24. D.a Josefina Morillas Padilla.—Caizadilla de los Barros (Ba­
dajoz).—24,10.—Sin destino

25. D.a Asunción Gutiérrez Pérez.—La Tolona (Cádiz).—23,65.
Sin destino.

26. D.a Amparo García Granados.—Valverde de Leganés (Bada­
joz.—23,20.—Sin destino.

27. D.» Rafaela Lucena Martón.—Villaviciosa (Córdoba).—22,90.
Sin destino.

28. D.a Amelia Virumbrales Rebollo.—Tarifa (Cádiz).—21,30.—
Sin destino.

Tribunal de Valencia 

Maestros
1. D. José Mataix Arnedo. — Rudilla (Teruel).—45,10.—Ali­

cante
2. D. Rafael García Reyes. — Moneada (Valencia).—44,96.—

Valencia.
3. D. Juan Castello Vila. — Bélgida (Valencia).—44,38.—Va­

lencia.
4. D. Pedro Navarro Navarro.—Aúna (Valencia).—44,02.—Va­

lencia.
5. v Juan Antonio Solaz Puerta. — Gestalgar (Valencia).—

41,73.—Mislata (Valencia).
¡ 6. D. Leonardo Silvestre Artal.—Montan (Castellón).—41,32.

Cullera (Valencia).
7. D. Daniel Giménez Escrivá.— Mura (Valencia).—40,06.—

Gandía (Valencia)
8. D. Manuel Villalonga Novella.—Albentosa (Teruel) .—39,65.

Burjasot (Valencia).
9. D. Miguel Montserrat C e r v e r a. —Balonas (Alicante) .—

39,23.—Oliva (Valencia).
10. D. Vicente Alagarda Salvador.—Olocau del Rey (Caste­

llón) .—35.32.—Castellón de la Plana.
11. D. Blas Ribes Martí.—Son (Alicante) .—33,36.—Alicante.
12. D. Andrés Camahort Carmona.—Burriana (Castellón) .—

33,12.—Castellón de la Plana.
13. D. Francisco Utrillas Gómez.—Bello (Teruel).—31,22.—Sa-

gunto (Valencia).
14. D. Tomás Bevia Llllo.—Real de Gandía (Valencia).—30,97

Elche (Alicante).
15. D. José Segura Sanz.—La Cava (Tarragona).—30,67.—On­

da (Castellón).
16. D. Angel Barona Langa.—Sarrión (Teruel).—30,02.—Alge-

mesí (Valencia)
17. D. José Sorribes Doñate. — Sueras (Castellón). — 29,33.—

Burriana (Castellón).
18. D. Ramón Benítez Díaz.—Avia de la Obispalía (Cuen­

ca) .—28,16.—Elche (Alicante).
19. D. Antonio Just Ramiro.—Matet (Castellón).—26,50.—On-

teniente (Valencia)
Maestras

1. D.a Consuelo Gil Prats.—Cuatretonda (Valencia).—56,82.—
2. D.a Josefina Martínez Latorre.—Onda (Castellón).—47,27.—

Sin destino.
3. D.a Josefa del Olmo Llopis.—Rafelcofer (Valencia.—42,68.—

Valencia.
4. D.a Vicenta Pérez Fernández.—Derramador-Requena (Va­

lencia) .—41.45.—V alenda.
5. D.a María del Rosario Santolaria Domingo.—Alcublas (Va­

lencia) .—40,60.—Mislata (Valencia).
6. D» Amparo Sanz Gil.—Excedente provincia Castellón.—

35,39.—Cullera (Valencia).
7. D.a María Carmen Martínez Dorce.—Pedralba (Valencia).—

34.41. —Sagunto (Valencia).
8. D.a Isabel Ferrer Puig. — Menarjó (Valencia) .—34,10.—Sin

destino.
9. D.a María Carmen Pau Lozano.—Segorbe (Castellón)

32,34.—Sin destino



B. O. del E.—Núm. 162 8 julio 1966 8649

10. D.a Amparo Gozalbo Gavalda.—Excedente de la provincia
de Castellón.—30,51.—Burriana (Castellón).

11. D.a Rosalía Cuadrado Ramos.—Arabayona de Móglca (Sa­
lamanca).—28,25.—Sueca (Valencia).

12. D.a Isabel Ruiz Ruiz.—Sax (Alicante).—27,51.—Elda (Ali­
cante).

13. D.a Pe Martínez Romero.—Pedro Izquierdo de Moya (Cuen­
ca) .—27,06.—Carcagente (Valencia).

14. D.a Pilar Gaspar Fenollosa. — Ollería (Valencia).— 26,76.—
Alcira (Valencia)

15. D.a María Asunción Utrillas Gómez.—Celadas (Teruel).—
26.16.—Sin destino.

16. D.a Teresa de Jesús Delgado Calvo.—diera (Valencia).—
23,71.—Sin destino

17. D.a Teresa Uso Monsonis.—Valí d’Alba (Castellón).—21,95.
Sin destino.

Tribunal de Valladolid 

Maestros
1. D. Eufemio Lorenzo Sanz.—Ventrosa de la Sierra (¡Logro­

ño) .—49,83.—V alladolid.
2. D. Antonio Berho Martín.—Villanueva de Campáan (Za­

mora) .—47,16.—Bibao (Vizcaya).
3. D. Adriano del Olmo Villate.—Alaejos (Valladolid).—48,85.

Bilbao (Vizcaya).
4. D. Félix Gutiérrez G ar c i a —Torresandino (Burgos).—

43,76.—Burgos.
5. D. Angel Valverde Herrero.—Canalejos de Peñafiel (Valla-

dolid).—43,28.—Sin destino.
fl. D. Antonio Montenegro Duque.—Traspinedo (Valladolid). 

41,07.—Palencia.
7. D. Enrique Ramón Vidella.—Espinosa de los Monteros

(Burgos).—38,98.—San Sebastián (Guipúzcoa).
8. D. Lucio Benito Benito.—Villabáñez (Santander).—38,02.—

Santander.
9. D. Angel Suárez Aláez.—La Seca fValladolid).—36,78.—Sin

destino.
H). D. Raimundo Marbán Corral.—Becilla de Valderaduey 

(Valladolid) .—35,58.—Santander.
11. D. Francisco Esteban Cabezón.—Santa Clara de Avedillo

(Zamora) .—35,58.—Bilbao (Vizcaya).
12. D. Eustaquio Martín Arribas.—Coto de San Bernardo (Va­

lladolid) .—34,71.—Sin destino.
13. D. Melchor Emilio Plórez Valero.—Valladolid, Patronato.—

34,65.—Sin destino
14. D. Justino Alonso Pascual.—'Torquemada (Palencia).—

33,60—San Sebastián (Guipúzcoa).
15. D. Alfonso María Lezcano Estébanes.—Ataquines (Valla­

dolid.—3 3,60.—Palencia.
16. D. Emilio Ríoz Ruiz-Esquides.—La Arboleda-San Salvador

del Valle (Vizcaya).—33,03.—Bilbao (Vizcaya).
17. D. David Fernández Martín.—Villalumbroso (Falencia).—

30,83.—Eibar (Guipúzcoa).
18. D. Teodosio Barredo G a r c í a.—Valladermor de la Vega

(León) .—30,17.—Sin destino.
19. D. Angel Fidalgo Paredes.—Excedente de la provincia de

Palencia.—29,92.—Sin destino.
20. D. Geroncio de la Puente Palomino.—Fuentelisendo (Bur­

gos) .—27,82.—Portugalete (Vizcaya).
21. D. Nicolás García del Hoyo.—Revenga de Campos (Palen­

cia) .—27,36.—Santurce-Antiguo (Vizcaya).
22. D. Santiago Estóbanez Gómez.—San Román de Hornija

(Valladolid).—27,08.—Sin destino.
23. D. Alipio Lastra Barrio.—Vilviestre del Pinar (Burgos).—

26,41.—Rentería (Guipúzcoa).
24. D. José Antonio López González.—Carrlcosa de ¡la Sierra

(Burgos).—26,30.—Mondragón (Guipúzcoa).
25. D. Francisco Berho Martín.—Losilla de Alba (Zamora).—

26.15. —Torrelavega (Santander).
26. D. Jesús Camino Camino.—Valladolid (Patronato) .—26,15.

Sin destino.
27. D. Secundino Merino García.—Torquemada (Palencia). —

24,82.—Sin destino.
28. D. Patricio Gallo González.—Pica (Vizcaya).—24,42,—Sin

destino.
29. D. Félix Gallego Rodríguez. — Villallorba (Valladolid).—

23.16. —Sin destino.
30. D. Pablo de Pablos Santamaría. — Gsorno (Palencia).—

22,34.—Sin destino.

Maestras
1. D.a Inés Hernández Francisco.—Sardón de Duero.—Patro­

nato—(Valladolid).—51,08.—Palencia.
2. D.a María Lourdes Rodríguez Burgos.—Durango (Vizcaya).

47,24.—Bilbao (Vizcaya).
3. D.a Juliana Pilar Martín Coca.—Cogeces del Monte (Va­

lladolid) .—45,06.—Falencia.
4. D.a María Milagros Hici Astiz.—Herrera de Pisuerga (Pa-

lencia) .—44,15.—Burgos.
5. Da Francisca Andrés Manueco.—Quintanilla de Ouésímo

(Valladolid).—42,99.—San Sebastián (Guipúzcoa).

6 D.a Ana María Pérez González.—Villamediana (Palencia).—
42,76.—San Sebastián (Guipúzcoa).

7 D.a María Teresa Lenguas Pérez.—Camarena (Toledo).—
40,00.—Bilbao (Vizcaya).

8. D.a María del Carmen González González.—Nava de Arévar
lo (Avila).—37,67.—Bilbao (Vizcaya).

9. D.a Rosa Noriega Arenas.—Armada (León).—37,28.—Sin des­
tino.

10. D.a Victorina de Lucas Carrera.—Bercero (Valladolid).—
37,27—Bilbao (Vizcaya).

11. D.a María Begoña Bilbao Iza.—Atauri (Alava).—36,94.—Vi­
toria (Alava).

12. D.a Manuela San José Alvarez.—Medianas de Mena (Bur­
gos).—36,39.—Bilbao (Vizcaya).

13. D a María Gloria Sobrino Chomón.—Espinosa de los Caba­
lleros (Avila).—35,03.—Bilbao (Vizcaya).

14. D.a María Dolores López Calderón.—Orbita (Avila).—34,30.
San Vicente-Baracaldo, Ayuntamiento de Baracaldo 
(Vizcaya).

15. D.a María Angeles San Segundo Beltrán.—Avila.—34,30.—
Sin destino.

16. D.a Petra Jesús Blanco Rubio.—Abastas (Palencia) .—34,30.
San Vicente Baracaldo, Ayuntamiento de Baracaldo 
(Vizcaya).

17. D.a Elisa Martínez Bueno.—Sasamón (Burgos).—34,24.—San
Vicente-Baracaldo, Ayuntamiento de Baracaldo (Viz­
caya) .

18. D.a María del Carmen Merino Ñuño.—Excedente especial
casada provincia Vizcaya.—34,16.—Sin destino.

19. D.a Elvira de Diego Martín.—Fuentelcésped (Burgos) —33,82.
Miranda de Ebro (Burgos).

20. D.a María Angeles Gaona Ylera. — Arechabaleta (Guipúz­
coa) —33,79.—Sin destino

21. D> Francisca Ramos Gago.—Torrecilla de la Orden (Valla­
dolid) .—33.62.—Sestao (Vizcaya).

22. D.a Ana María Martín Herreros.—Lagartera (Toledo),—
33,37.—Reinosa (Santander).

23. D.a María Pilar Ulecia Fernández.—Leza (Logroño).—32,33.
Sin destino.

24. D a María dél Carmen del Prado Lezcano.—Villalacre de Lo­
sa (Burgos) .—32,22.—Sin destino.

25. D.a María Eugenia Villarín González.—Barínaga (Vizcaya).
32,17.—Sin destino

26. D.a María del Pilar González Esteban.—Ataquines (Valla­
dolid) .—31,71.—Sin destino.

27. D.a Milagros Morejón Chico.—Excedente de la provincia
de Burgos.—31,40.—Sin destino.

28. D.a Isolina Natividad Noriega Arena.—Pallide (León).—
30.89. —Sin destino.

29. D.a Pilar Pardo Cano.—Melgar de Arriba (Valladolid).—
30.86.—Sin destino.

30. Da María Sagrario López García.—Revilla de Pomar (Fa­
lencia) .—30,18.—Sin destino.

31. D.a Fidentina Miguélez Miguélez.—Sena de Luna (León).—
29,67.—Sin destino.

32. D.a Fidela Crespo González.—Urueña (Valladolid),—29.26.—
Sin destino.

33. D.a María Ana de Jesús Benito Ochoa.—Artomaña (Alava).
28.90. —Sin destino.

34. D.a Dominga Martínez Aragón.-Villamelendro (Palencia).—
28,55,-^Sin destino.

35. D.a Manuela Alonso Gavilán.—Lagrán (Alava).—28,48.—Sin
destino.

36. D.a María del Pilar Pascual Vicente.—Taxazona de Guareña
(Salamanca).—28,03.—Sin destino.

37. D.a María del Rosarlo Cereceda Untoría.—Cuzcurrlta Río
Tirón (Logroño).—27,62.—Sin destino,

38. D.a Valentina Cacho Cortés.—Cobos de Cerrato (Palencia).
27,26.—Sin destino.

.39. D.a María Amparo Josefa Hernández Riesco.—Provisional 
de Benavente (Zamora).—25,96.—Sin destino.

40. D.a María Mercedes Peña Argüeso.—Caniego de Mena (Bur­
gos).—23,78,—Sin destino.

Tribunal de Zaragoza

Maestros
. 1. D. José Sancho Marti.—Santa Cruz de Grío (Zaragoza) .— 

62,60.—Zaragoza.
2. D. Pedro Julio Jiménez Martín.—Calatayud (Zaragoza)

47.24. —Logroño.
3. D. Santiago Sancho Vallestín.—Manchones (Zaragoza).—

46.25. —Calahorra (Logroño).
4. D. Jesús Arrazola Herranz.—Arandiga (Zaragoza) .—45,95.

Tarazona (Zaragoza).
5. D. Ramón Martínez Pérez.—Paracuellos de Jlloca (Zarago­

za) .—43,55.—Soria.
6. D. Fernando López de Arca Cabanes.—Peñas Royas (Te

ruel).—41,75.—Sin destino.
7. D. Joaquín Cano Huesca.—Aguilón (Zaragoza) .—41,46.—Sin

destino.
8. D. Claudio García Ucero.—Escatrón (Zaragoza).—39,37.—

Sin destino.
9. D. José María Campo Bernardos. Borau (Huesca).—38,63.

Sin destino



8 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 1628650

10. D. Julio Domeque Nuel —Leciñena (Zaragoza) —36,70 —Sin
destino.

11. D. José María Lozano de Mingo.—Cuarte de Huerva (Za­
ragoza) —35.35.—Sin destino.

12. D. Eladio Martínez Lacalle.—Vera de Moncayo (Zarago­
za) —34,99.—Sin destino.

13. D. Juan de Dios Torre Gil —Moneva (Zaragoza).—34,71.—
Sin destino.

14. D. Julio Mesanza Diaz de Cerio.—Ubidea (Zaragoza).—
34.45.—Sin destino

15. D Gabriel Abad San Martín.—Cárdenas (Logroño).—34.25.
Sin destino.

16. D. Félix Lázaro Domingo.—Longares (Zaragoza).—33,60.—
Sin destino

17. D. Pascual Ascaso Torralba.—Aragües del Puerto (Huesca).
32,63.—Sin destino.

18. D. Manuel Borruel Núñez.—Torla (Huesca)—32,37.—Sin
destino.

19. D. Nicolás Arizona Bosor — Jaca (Huesca).—32,27.—Sin des­
tino.

20. D. José Antonio Gonzalo Bueno.—Zaragoza. Aneja.—27,75.
Sin destino.

Maestras

1. D.a Rosario Bravo Gimeno.—Villalba del Perejil (Zaragoza).
43,80.—Zaragoza.

2. —D.a María Remedios Ruiz Benito.—Arándiga (Zaragoza) .—
43,37.—Logroño.

3. D.a Josefa Castellote Vela.—Paracuellos de la Ribera (Zara­
goza) —41,73 .—Calahorra (Logroño).

4. D.a Luisa Abadía Muñio.—Castejón de Monegros (Huesca)
39,49.—Soria.

5. D.a Salvadora Daría Marrase Blanco.—Sisamón (Zaragoza).
38,45 —Sin destino.

6. D.a Palmira Pérez Marco.—'Tabuenca (Zaragoza).—36,85.—
Sin destino

7. D.a Gloria Santolaria Artero—Mequinenza (Zaragoza) .—
36,30.—Sin destino

8. Da Angela Sánchez Arnal—Villafranea del Campo (Teruel).
34,61.—Sin destino.

9. D.a María Carmen Solores Arroyta,—Lanclego (Alava).—
34,25.—Sin destino.

OPOSICIONES

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

RESOLUCION de la Dirección General de Plazas 
y Provincias Africanas por la que se anuncia con­
curso para la provisión de cinco plazas de Guardias 
Radiotelegrafistas vacantes en las Compañías Mó­
viles de Instructores de la Guardia Territorial de 
la Guinea Ecuatorial.

Vacantes en las Compañías Móviles de Instructores de la 
Guardia Territorial de la Guinea Ecuatorial cinco plazas de 
Guardias Radiotelegrafistas, dotadas cada una de ellas en el 
presupuesto de Ayuda y Colaboración de la misma con los emo­
lumentos globales de 102.166,66 pesetas anuales, más trienios en 
cuantía triple y la indemnización familiar que les corresponda, 
se anuncia su provisión a concurso entre Guardias Segundos 
Radiotelegrafistas de la Guardia Civil que no hayan cumplido 
la edad de cuarenta años el día en que termine el plazo de 
presentación de instancias, en el caso de que hayan de ser 
destinados por primera vez a aquella Administración.

Las instancias, en las que se hará constar el estado civil del 
interesado y, en su caso, el número de hijos, deberán dirigirse 
al excelentísimo señor Director general de Plazas y Provincias 
Africanas (Presidencia del Gobierno), por conducto de la Direc­
ción General de la Guardia Civil, que tan sólo cursará las de 
aquellos que considere destinables.

El plazo de presentación de instancias será el de treinta días 
naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y estarán 
acompañadas de los documentos siguientes:

a) Copia de la hoja de hechos y servicios.
b) Informe del primer Jefe del Cuerpo o Unidad a que pei> 

tenezca el interesado.
c) Certificación médica oficial acreditativa de que el aspi­

rante no padece lociones de tipo tuberculoso de carácter evolu­

10. D* María Concepción Martínez Giménez.—Mequinenza (Za­
ragoza).—34,00.—Sin destino.

11. D.a Lourdes Portero Diez—Navardún (Zaragoza).—33,69.—
Sin destino

12. D.a Laura María Jesús Tierz Lafarga.—Alberuela de Tubo
(Huesca).—33,27.—Sin destino

13. D.» Inés Sáez de Guinoa y Sáez de Benito.—Plenas (Zara­
goza).—30,37.—Sin destino.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
concede el ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de 
Minas a don Mateo Martínez Cuevas.

limo. Sr.: Vacantes en el Cuerpo de Ayudantes de Minas 
dos plazas producidas por fallecimiento de los señores don Bau­
dilio García Losa y don Pedro Marín Villaseca, ocurrido los 
días 2 y 4 de mayo del corriente año,

Esta Subsecretaría, de conformidad con lo dispuesto en el 
Reglamento Orgánico del citado Cuerpo, ha tenido a bien dis­
poner se cubran las respectivas vacantes, y en su consecuencia, 
por no haber ningún Ayudante que tenga solicitado el reingreso, 
se concede el ingreso en el servicio activo del Cuerpo de Ayu­
dantes de Minas al único de los aspirantes, don Mateo Martínez 
Cuevas, nacido el 4 de marzo de 1930. número de Registro de 
Personal A04IN115

La segunda de estas vacantes no se cubre debido a no exis­
tir en la actualidad ningún Ayudante aspirante a ingreso en 
el servicio activo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 2 de junio de 1966.—El Subsecretario, Angel de las 

Cuevas.

limo. Sr. Director general de Minas y Combustibles.

CONCURSOS

tivo, sean o no bacilíferas, y de reunir las condiciones físicas ne­
cesarias para residir en clima ecuatorial, y

d) Cuantos documentos estimen oportuno aportar en jus­
tificación de los méritos que aleguen

Las campañas serán de dieciocho meses, transcurridos los 
cuales, los que resulten designados tendrán derecho a seis meses 
de licencia reglamentaria en la Península, con la percepción 
íntegra de sus emolumentos.

Los gastos de viaje de incorporación y regreso, así como los 
de las licencias reglamentarias, serán de cuenta del Estado, 
tanto para los designados como para los familiares a su cargo, 
sujetándose, además, a las condiciones prevenidas en el Esta­
tuto General del Personal al servicio de la Administración de 
la Guinea Ecuatorial, aprobado por Decreto de 9 de abril 
de 1947.

La Presidencia del Gobierno, apreciando libremente los mé­
ritos y circunstancias que concurran en los solicitantes, podrá 
designar a cualquiera de ellos, siempre que cumpla las condicio­
nes exigidas en el presente concurso, o bien declararlo desierto 
si lo estima conveniente.

Madrid, 3 de junio de 1966.—El Director general, José Díaz 
de Villegas.—Conforme: Luis Carrero.

RESOLUCION de la Dirección General de Plazas 
y Provincias Africanas por la que se anuncia con- 
curso para la provisión de una plaza de Sargento 
vacante en las Compañías Móviles de Instructores 
de la Guardia Territorial de la Guinea Ecuatorial.

Vacante en las Compañías Móviles de Instructores de la 
Guardia Territorial de la Guinea Ecuatorial una plaza de Sar­
gento, dotada en el presupuesto de Ayuda y Colaboración de la 
misma con los emolumentos globales de 144.033,33 pesetas anua­
les más la Ayuda Familiar que le corresponda y trienios en


